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LIETUVOS  KULTŪRIZMO IR  KŪNO  RENGYBOS FEDERACIJOS 

 

N  A  U  J  I  E  N  L  A  I  Š  K  I  S 

 

1 / 2011 LAPKRITIS 

 
 

Gerbiami kolegos! 

Jūsų rankose – Federacijos naujienlaiškio pirmasis numeris. Naujienlaiškio tikslas – 

išsamiau informuoti narius-klubus apie Valdybos darbą, nutarimus, naujienas ir kitas 

aktualijas. Tikime, jog užsimezgs ir abipusis ryšys, todėl mielai pateiksime naujienų iš klubų 

gyvenimo. Mūsų manymu, tai, be abejonės, būtų įdomu visiems. Informaciją siųskite el.paštu 

adresu Naujienlaiškio sudarytojui, federacijos sekretoriui  Arūnui Petraičiui: 

arunas.petraitis@splius.lt 

   

 
■  Po taurės varžybų (2011 11 05) 

Raseiniuose, kaimo turizmo sodyboje „Karpynėje“ 

įvyko išplėstinis Federacijos Valdybos posėdis. 

Aptariant taurės varžybas pažymėta, jog jos 

pavyko tiek sportine, tiek ir organizacine prasme. 

Nuspręsta, jog į pasaulio klasikinio kultūrizmo 

čempionatą, fitneso taurę bei atletinio fitneso 

turnyrą Taline (11 18-19) vyks Rytis Janulevičius, 

Darius Minkevičius, Raminta Valaitienė, Alina 

Čepurnienė, atstovai – Remigijus Bimba ir 

Rinaldas Česnaitis. Teisėjas Aleksandras Martinkus užsiregistravo bandomajam teisėjavimui 

siekiant tarptautinės kategorijos teisėjo vardo.  

Jaunimo ir veteranų čempionatui Ispanijoje (11 26-27) rengiasi Rytis Janulevičius, Ana 

Merdenova, Elena Stasiukynienė. Diskutuota dėl atstovavimo vyrų veteranų kategorijose, 

dengiant dalį dalyvavimo varžybose išlaidų, aptariant tai kiekvienu konkrečiu atveju. Siūlyta 

veteranų kategoriją įtraukti į taurės ir čempionatų programą, jeigu yra bent 3 dalyviai, nejungti 

su kitomis kategorijomis (apjungiant apdovanojimus veteranams įteikti atskirai). 

Pasidalinta patirtimi dalyvaujant tarptautiniame „PEPA Grand Prix“ Čekijoje: čia 

dalyvauja ne nacionalinė rinktinė, o klubų atstovai. Vykstama už savo lėšas, nakvynės ir 

maitinimo išlaidas dengia organizatoriai. Turnyro lygis – labai aukštas, nes dalyvauja daug 
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pasaulio ir Europos čempionatų dalyvių. Gera ir naudinga patirtis. Nutarta, jog kontaktiniu 

asmeniu dalyvavimui panašiuose turnyruose bus Rinaldas Česnaitis.  

Išklausyta ataskaita apie dalyvavimą pasaulio moterų čempionate Serbijoje. Dvi 

(Kristina Karaliūtė-Stoliarovienė ir Vilma Šalaševičiūtė) iš trijų dalyvių pateko į finalą, tai – 

labai geras pasiekimas.  

Svarstyti organizaciniai Baltijos mačo (preliminari data – 2012 04 28, vieta – Tauragė) ir 

Lietuvos čempionato (2012 05, Kaunas) klausimai.  

Nuspręsta pakeisti Federacijos internetinės svetainės adresą, kuris dabar bus toks: 

www.ifbb.lt 

Pritarta naujų narių-klubų priėmimui: Kauno „Metallic gym“ ir Šilutės „Oazė“.  

Taip pat buvo pristatytos Drausmės ir apeliacinės komisijos (DAK) tyrimo išvados. Konfliktinė 

situacija, kurią tyrė DAK, kilo 2010 05 08 po Lietuvos čempionato Klaipėdoje, kai viešojoje 

erdvėje (internete – Remigijaus Bimbos administruojamame forume) pasirodė informacija neva 

Lietuvos čempionato vyr.sekretorius Kęstutis Jonavičius į protokolą blogai perrašė teisėjo 

Vadimo Gusevo vertinimus, tačiau tai pagrindžiančio įrodymo (teisėjo lapelio) nebuvo 

pateikta).  

2010 05 13 Kęstutis Jonavičius kreipėsi į Federacijos Valdybą ir DAK prašydamas 

išnagrinėti šią situaciją ir nustatyti, ar pagrįsti kaltinimai. DAK  2010 10 01 atsakiusi 

pareiškėjui, jog vyr.teisėjui Remigijui Bimbai nepateikus teisėjų vertinimo protokolų (lapelių), 

DAK negalinti nagrinėti skundo iš esmės. Po dar vieno kreipimosi į Valdybą (2011 01 22), DAK 

atnaujino tyrimą. 2011 07 09 DAK posėdyje buvo konstatuota, jog tyrimo eigą apsunkino tai, 

jog vyr.teisėjas nepateikė tyrimui reikalingos medžiagos, motyvuodamas, jog varžybų 

dokumentacija nėra išlikusi. Išanalizavusi teisėjų vertinimo lapus, DAK padarė tikėtiną išvadą, 

jog teisėjui savo lapelyje neteisingai surašius sportininkų numerius, vyr.sekretoriaus klaidos 

perrašant rezultatus į protokolą nėra. Tai – ne vyr.sekretoriaus, o teisėjo neatidumo pasekmė. 

Dėl šito DAK padarė tikėtiną išvadą, jog viešojoje erdvėje pareikšti kaltinimai Kęstučiui 

Jonavičiui neturi pagrindo. Taip pat DAK nuomone, toks (viešojoje erdvėje) problemų 

sprendimo būdas yra neetiškas, neprofesionalus ir menkinantis Federacijos autoritetą, todėl – 

nepriimtinas. 

DAK tyrimo išvadoms pritarta, nutarta jas paskelbti Federacijos tinklalapyje. Taip pat 

Valdyba ir DAK atsiprašė pareiškėjo Kęstučio Jonavičiaus už neoperatyvų šio klausimo 

išnagrinėjimą. 
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■  Pasaulio vyrų čempionate Indijoje (2011 11 

5-6) ryškiai dominavo Artimųjų Rytų ir Azijos šalių 

atletai, kurie devyniose kategorijose pelnė net 22 

medalius iš 27. Tris aukso medalius iškovojo 

egiptiečiai. Absoliučiu čempionu tapo Sami Al 

Haddad iš Bahreino.  

Iš europiečių du čempionų titulus pelnė 

Slovakijos atletai – Kočiš (iki 70 kg, pasaulio 

čempionu tapo penktą kartą) ir Solar (per 100 kg), 

sidabro medalį laimėjo Azerbaidžano ir Lenkijos, o 

bronzos – Rusijos kultūristai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

■  Informacija apie tarptautinį turnyrą Danijoje 

(2012 04 7-8) skelbiama Danijos kultūrizmo ir 

fitneso federacijos (DBFF) tinklalapyje: 

http://www.dbff.dk/ 
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■  Prieš dvidešimt metų, 1991-ųjų rugsėjį-spalį Lietuvos kultūrizmo federacija tapo 

Tarptautinės kultūristų federacijos (IFBB) nare. Tada Lietuvos komanda debiutavo ir oficialiose 

varžybose – pasaulio čempionate Katovicuose (Lenkija).  

 

 

  


